
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1

 

Determina a contrarre, mediante adesione ad Accordo Quadro Consip, ai sensi dell’art. 62, 

comma 5, lettera f), D. lgs n. 36/2023 per la fornitura di stent coronarici occorrenti all’IRCCS 

ISMETT di Palermo 

 

PREMESSO CHE 

 

- E’ in scadenza il contratto stipulato nell’anno 2021 mediante adesione all’allora vigente Accordo 

Quadro Consip avente ad oggetto stent coronarici; 

 

- La categoria merceologica “stent” è elencata tra le categorie di beni ad adesione obbligatoria di 

cui al DPCM 11 luglio 2018; 

 

- E’ attivo attualmente il nuovo Accordo Quadro Consip per gli stent di che trattasi, Ed 3, ID 2356 

e il lotto 3 è quello di interesse con riferimento al fabbisogno degli stent di che trattasi;  

 

- Con nota prot. n. 1144 del 17 luglio 2023 il Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione 

comunica al Dipartimento Acquisti i fabbisogni presunti di stent coronarici medicati minimi e 

massimi per il prossimo biennio; 

 

- Il questionario privacy prodotto dalla dott. ssa Caterina Gandolfo (Responsabile Servizio 

Emodinamica ISMETT) e dalla dott.ssa Elisabetta Iacopino (Esperto Dispositivi Medici di ISMETT),  

pervenuto ad Acquisti con nota prot.n.1353 del 15 settembre 2023, non ha evidenziato la sussistenza 

di profili privacy di rilievo e la dott. ssa Marilia Lo Re, Privacy Specialist di ISMETT, ha attestato 

che, vista la compilazione della prima sezione del questionario medesimo, non è necessario nominare 

il fornitore Responsabile Trattamento Dati a fini privacy; 

 

- Con la firma della presente determina, le dott. sse Gandolfo e Iacopino confermano il perdurare 

della necessità della fornitura con la modalità funzionale del conto deposito; 

 

VISTI 

- Tutti gli atti citati in premessa; 

 

ATTESO E RILEVATO CHE  

 

A. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali, non sussistendo profili privacy 

di rilievo né i presupposti per la produzione del DUVRI;  

 

B. In capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo riguarda, non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai sensi di quanto previsto nel 

Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e controllo dell’Istituto ai sensi del D. 

lgs. 231/01; 

 





 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2

 

C. Con la sottoscrizione della presente proposta di determina, il Direttore del Dipartimento 

Programmazione e Controllo di Gestione conferma la copertura finanziaria della spesa in questione 

nel budget per l’annualità in corso e per quelle successive, per le quali la copertura finanziaria è 

individuata nel finanziamento regionale di cui all’Accordo Quadro 2019-2028 e sue successive 

integrazioni e modifiche; 

 

                        TUTTO CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP PROPONE 
 

 

Di affidare mediante adesione all’Accordo Quadro Consip “Stent Coronarici 3 - Ed III, ID 2356  Lotto 

n. 3, per il periodo massimo consentito di 24 mesi, all’Impresa Boston Scientific Spa la fornitura di 

Stent Coronarici Synergy, in modalità conto deposito, occorrenti presuntivamente ad ISMETT per il 

periodo di due anni, verso il corrispettivo unitario di euro 339,38 oltre IVA nonché a tutte le restanti 

condizioni e modalità di cui all’Accordo Quadro suddetto e, avendo riguardo ai quantitativi presunti 

massimi biennali, per un importo stimato massimo di € 67.876,00 oltre IVA;  

 

Palermo, 19 settembre 2023 

 

 

 

 

 

Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 

 

 

Sottoscrivono i soggetti sottoindicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita 

esclusivamente ai documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale 

e professionale così come risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e 

da tutti i regolamenti interni ed esterni applicabili nonché con esclusivo riferimento alle 

dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 

 

 

 

 

 

 

Dott.ssa Caterina Gandolfo 

Responsabile Servizio di 

emodinamica 

(servizio utilizzatore richiedente) 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3

 

 

 

 

 

 

 

 

Dott. Michele Pilato 

Direttore Dipartimento 

Cardiochirurgia 

(responsabile dipartimento 

richiedente) 

 

 

 

 

 

 

 

    Dott.ssa Elisabetta Iacopino 

     Esperto Dispositivi Medici 

 

 

 

 

 

 

 

         Dott. ssa Marilia Lo Re 

             Privacy Specialist  

 

 

 

 

 

 

 

Dott. Giuseppe Alongi 

Il Presidente del Comitato 

Acquisti 

 

 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

4

 

 

 

Dott. Antonio Scaccianoce 

Direttore Dipartimento 

Programmazione e  Controllo 

di Gestione 

 

         

 

 

                     Ing. Antonino Sala 

   Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

VISTA  

 

- la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta; 

 

DETERMINA 

 

 1. Di affidare mediante adesione all’Accordo Quadro Consip “Stent Coronarici 3 - Ed III, ID 2356  

Lotto n. 3, per il periodo massimo consentito di 24 mesi, all’Impresa Boston Scientific Spa la fornitura di 

Stent Coronarici Synergy, in modalità conto deposito, occorrenti presuntivamente ad ISMETT per il 

periodo di due anni, verso il corrispettivo unitario di euro 339,38 oltre IVA nonché a tutte le restanti 

condizioni e modalità di cui all’Accordo Quadro suddetto e, avendo riguardo ai quantitativi presunti 

massimi biennali, per un importo stimato massimo di € 67.876,00 oltre IVA;  

2.        Di confermare a tal fine come RUP della procedura in argomento la dott.ssa Rosaria Cataldo che, 

secondo le norme di legge vigenti e ponendo in essere tutti gli adempimenti prescritti, procederà a 

formalizzare il contratto di fornitura.  

 La presente determina è composta da n. 4 pagine. 

 

Palermo, 19 settembre 2023 

 

 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Giuseppe Alongi 


